
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 1 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

74
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

37743 Anuncio de formalización de contratos de: IGSS - Intervención General
de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  Servicio  para  la  redacción  de  los
proyectos básicos y de ejecución y estudio de seguridad y salud, así
como dirección facultativa, dirección de ejecución material, coordinación
de seguridad y salud de proyecto y durante la ejecución de las obras de
sustitución de solados en las plantas 2ª  y  3ª  del  edificio sito  en C/
Valenzuela,  3.  Expediente:  3/2022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: IGSS - Intervención General de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819703F.
1.3) Dirección: Valenzuela, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: SUB.RECURSOS.IGSS@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FcWNpLJ9IK0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos) y
71240000 (Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio para la redacción de los proyectos básicos y
de ejecución y estudio de seguridad y salud, así como dirección facultativa,
dirección de ejecución material, coordinación de seguridad y salud de proyecto y
durante la ejecución de las obras de sustitución de solados en las plantas 2ª y 3ª
del edificio sito en C/ Valenzuela, 3.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  INCORPORACION  TECNICO  ASESOR  ACREDITADO  EN  BREEAM/

LEED/VERDE  o  similar  (Ponderación:  1%).
9.2) MAYOR EXPERIENCIA PROFESIONAL (Ponderación: 31%).
9.3) MEJOR PRECIO (Ponderación: 47%).
9.4) REDUCCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN (Ponderación: 20%).
9.5) SEGUIMIENTO DEL TRATAMIENTO DE RESIDUOS (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 1 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58008

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

74
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GALÁN LUBASCHER ARQUITECTOS SLP.
12.2) Número de identificación fiscal: B84072602.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 34.800,19 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de noviembre de 2022.

Madrid,  28 de noviembre de 2022.-  Interventora General  de la  Seguridad
Social,  Sonia  Perez-Urria  Ventosa.

ID: A220048558-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-30T15:21:17+0100




